ПРОТОКОЛ № 2

заседания конкурсной комиссии по проведению  конкурса

«Лучший народный дружинник

Вурнарского района Чувашской Республики»

пгт. Вурнары                                                                                                         29  августа 2018 года.

Председательствующий:

Трофимов Д.Ю. - заместитель главы администрации района – начальник отдела образования и

молодежной политики администрации района.

Члены комиссии:
 Войтенко С.Н. - управляющий делами администрации  района - начальник отдела

организационной, кадровой и юридической службы администрации  района;

Иванов Е.М. – командир Общественной организации Вурнарского района «Народная дружина».

Приглашенные:

Терентьев Иван Зиновьевич – дружинник Общественной организации Вурнарского района

«Народная дружина»;

Васильев  Юрий  Хрисанович - дружинник Общественной организации Вурнарского района

«Народная дружина»;

Васильев Алексей  Петрович - дружинник Общественной организации Вурнарского района

«Народная дружина».

Повестка дня:

1. О проведении  2 этапа конкурса «Лучший народный дружинник Вурнарского района».

                                 (Трофимов Д.Ю., Войтенко С.Н.,  Иванов Е.М.)

Выступил: Трофимов Д.Ю.

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом

Чувашской Республики от 27.12.2014 № 97 «О регулировании отдельных правоотношений,

связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской

Республики», с постановлением администрации Вурнарского района от 19.04.2018 года № 233

«Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший народный дружинник Вурнарского района».

Конкурс «Лучший народный дружинник Вурнарского района» проводится в 2 этапа.

           На 2 этапе – проводится  тестирование участников конкурса на знание Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка», Федерального закона от 23.06.2016 №182-

ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Закона

Чувашской Республики от 23.07.2003 года № 22 «Об административных правонарушениях в

Чувашской Республике», Закона Чувашской Республики от 27.12.2014 №97 «О регулировании

отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на

территории Чувашской Республики», Закона Чувашской Республики от 22.02.2017 №5 «О

профилактике правонарушений в Чувашской Республике».

           Решили:

           1. Утвердить разработанные тесты для участников Конкурса (приложение № 1).

 2. Провести тестирование. Условия тестирования  предполагают: время тестирования 30

минут – минимальное количество вопросов – 10. Каждый правильный ответ участника Конкурса,

данный в ходе тестирования, оценивается Комиссией как 1 балл.

 3. Утвердить результаты тестирования (тесты прилагаются):

1) Терентьев Иван Зиновьевич в ходе тестирования ответил на 22 вопроса и  набрал 22 балла.

Итого по результатам 1 и 2 этапов Конкурса  Терентьев Иван Зиновьевич набрал – 42,8 баллов.

2) Васильев  Юрий  Хрисанович ответил на 11 вопросов и набрал 11 баллов. Васильев  Юрий

Хрисанович по итогам 1 и 2 этапов Конкурса  набрал – 33,2 балла.

3) Васильев Алексей Петрович ответил на 14 вопросов и набрал 14 баллов. Васильев Алексей

Петрович по итогам 1 и 2 этапов Конкурса  набрал – 32,4 балла.

               4. Учитывая результаты 1 этапа конкурса (протокол № 1), результаты тестирования 2 этапа

Конкурса признать:

              1)  Победителем районного конкурса « Лучший народный дружинник Вурнарского района

Чувашской Республики», набравшего наибольшее количество баллов, Терентьева Ивана

Зиновьевича.

              2) Васильева Юрия Хрисановича призером районного конкурса « Лучший народный

дружинник Вурнарского района Чувашской Республики», занявшего 2 место.

             3) Васильева Алексея Петровича призером районного конкурса « Лучший народный

дружинник Вурнарского района Чувашской Республики», занявшего 3 место.

Председатель комиссии                                                                               Д.Ю.Трофимов

Члены комиссии:                                                                                          С.Н. Войтенко

                                                                                                               Е.М.Иванов